
 

 

UCHWAŁA NR XIV/45/15 

RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211, 235, 237 ust. 1, 242 ust. 2 i 3 oraz 221 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych – zwiększenie planu – 234.000 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych – zmniejszenie planu – 3.000 zł, zwiększenie planu  

– 237.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Po dokonanych zmianach plan budżetu gminy przedstawia się następująco: 

- plan dochodów budżetowych – 21.707.207 zł, z tego: bieżące – 19.785.663 zł; majątkowe – 1.921.544 zł, 

- plan wydatków budżetowych – 21.848.596 zł, z tego: bieżące – 18.406.583 zł; majątkowe – 3.442.013 zł. 

3. Deficyt budżetu w wysokości 141.389 zł pokryty zostanie wolnymi środkami o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

4. Załącznik nr 3 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Stawiski  

na 2015 r.” do uchwały nr VII/21/15 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 17 lutego 2015 r. w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2015 rok otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

§ 3. Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 

art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Józef Zalewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 sierpnia 2015 r.

Poz. 2673



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIV/45/15 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 579 083,00 0,00 176 000,00 755 083,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 
91 634,00 0,00 176 000,00 267 634,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 91 634,00 0,00 176 000,00 267 634,00 

bieżące razem: 16 893 138,00 0,00 176 000,00 17 069 138,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
77 814,00 0,00 0,00 77 814,00 

majątkowe 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 58 000,00 58 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 58 000,00 58 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

    6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2673



Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

majątkowe razem: 1 863 544,00 0,00 58 000,00 1 921 544,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 842 894,00 0,00 0,00 1 842 894,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 2 716 525,00 0,00 0,00 2 716 525,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 21 473 207,00 0,00 234 000,00 21 707 207,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 920 708,00 0,00 0,00 1 920 708,00 

  

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2673



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIV/45/15 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

754     

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed 

zmianą 
362871 352871 351952 134269 217683 0 919 0 0 0 10000 10000 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 234000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 234000 234000 0 0 

po zmianach 596871 352871 351952 134269 217683 0 919 0 0 0 244000 244000 0 0 

  75412   
Ochotnicze straże 

pożarne 

przed 

zmianą 
352871 352871 351952 134269 217683 0 919 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 234000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 234000 234000 0 0 

po zmianach 586871 352871 351952 134269 217683 0 919 0 0 0 234000 234000 0 0 

    6060 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed 

zmianą 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 234000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 234000 234000 0 0 

po zmianach 234000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 234000 234000 0 0 

757     
Obsługa długu 

publicznego 

przed 

zmianą 
278329 278329 0 0 0 0 0 0 11000 267329 0 0 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 0 0 0 0 0 0 0 -3000 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 275329 275329 0 0 0 0 0 0 11000 264329 0 0 0 0 

  75702   

Obsługa papierów 

wartościowych, 

kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu 

terytorialnego 

przed 

zmianą 
267329 267329 0 0 0 0 0 0 0 267329 0 0 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 0 0 0 0 0 0 0 -3000 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 264329 264329 0 0 0 0 0 0 0 264329 0 0 0 0 

    8110 

Odsetki od 

samorządowych 

papierów 

wartościowych lub 

zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu 

terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

przed 

zmianą 
267329 267329 0 0 0 0 0 0 0 267329 0 0 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 0 0 0 0 0 0 0 -3000 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 264329 264329 0 0 0 0 0 0 0 264329 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2673



 

926     Kultura fizyczna 

przed 

zmianą 
131846 131846 25723 9000 16723 106123 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3000 3000 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 134846 134846 25723 9000 16723 109123 0 0 0 0 0 0 0 0 

  92605   
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 

przed 

zmianą 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3000 3000 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 3000 3000 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 

    2360 

Dotacje celowe 

z budżetu jednostki 

samorządu 

terytorialnego, 

udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

przed 

zmianą 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3000 3000 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 3000 3000 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed 

zmianą 
18898071 15690058 12995328 8574020 4421308 945648 1383648 87105 11000 267329 3208013 3208013 1890481 0 

zmniejszenie -3000 -3000 0 0 0 0 0 0 0 -3000 0 0 0 0 

zwiększenie 237000 3000 0 0 0 3000 0 0 0 0 234000 234000 0 0 

po zmianach 19132071 15690058 12995328 8574020 4421308 948648 1383648 87105 11000 264329 3442013 3442013 1890481 0 

 
Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed 

zmianą 
2716525 2716525 643468 139520 503948 0 2073057 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2716525 2716525 643468 139520 503948 0 2073057 0 0 0 0 0 0 0 

  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2673



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIV/45/15 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Stawiski na 2015 r. 

Dotacje 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Podmiot dotowany 
Dotacja 

celowa 

Dotacja 

podmiotowa 

Dotacja 

przedmiotowa 
Lp. Podmiot dotowany 

Dotacja 

celowa 

Dotacja 

podmiotowa 

Dotacja 

przedmiotowa 

1. 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Stawiskach 
50.000 - 324.416 1. 

Fundacja „Kraina Mlekiem 

Płynąca” w Małym Płocku 
2.500 - - 

2. Miasto Łomża 176.021 - - 2. 
Gminny Klub Sportowy 

w Stawiskach 
3.000     

3. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stawiskach           

  

Gminny Ośrodek Kultury 

w Stawiskach, świetlica Rostki 
- 350.293 - - - - - - 

Biblioteka w Stawiskach wraz z filią 

w Porytem 
- 162.316 - - - - - - 

Instytucje kultury fizycznej - 106.123   - - - - - 

4. Szpital Ogólny w Kolnie 5.000               

  Razem: 231.021 618.732 324.416 - - 5.500 - - 

  

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2673



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIV/45/15 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie 

Zmiany w planie dochodów budżetowych: 

- dział „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż” zwiększenie planu o 58.000,00 zł z tytułu dotacji  

na dofinansowanie do zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Stawiski 

(8.000,00 zł – dotacja z Zarządu Województwa Podlaskiego zgodnie z uchwałą nr XI/75/15 Sejmiku 

Województwa Podlaskiego z 25.05.2015 r., 50.000,00 zł – dotacja z WFOŚiGW w Białymstoku), 

- dział „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększenie planu o 176.000,00 zł z tytułu opłat  

za usunięcie drzew w związku z budową linii elektroenergetycznej 400 kV Ełk – Łomża i opłat  

za gospodarne korzystanie ze środowiska. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych: 

- dział „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększenie planu o 234.000,00 zł  

na dofinansowanie do zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Stawiski, 

- dział „Obsługa długu publicznego” zmniejszenie planu o 3.000 zł z tytułu odsetek od kredytów, 

- dział „Kultura fizyczna i sport” zwiększenie planu o 3.000,00 zł na udzielenie dotacji dla Gminnego Klubu 

Sportowego w Stawiskach na realizację zadania publicznego „Sport to zdrowie”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2673


		2015-08-18T10:09:00+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




